
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 oktober 2013; 
 
gelet op artikel 2.27 Wabo J° artikel 6.5, l id 3 van het Besluit omgevingsrecht; 
 
gelet op artikel 6.12, l id 3 van de  Wet ruimteli jke ordening; 
 
gelet op afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
gelet op artikel 156 van de gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1.  de li jst met categorieën van gevallen (als bedoeld in artikel 6.5, l id 3 van het Besluit 

omgevingsrecht) waarin geen Verklaring van geen bedenkingen (VVGB) is vereist vast 
te stellen, zie bij lage; 

 
2.  dat alle overige aanvragen om omgevingsvergunning (als bedoeld in artikel 2.12, l id 1, 

onder a, sub 3° van de Wabo) voor de raadsleden, voorafgegaan van een brief van het 
college aan alle raadsleden, twee weken in de fractiekamer ter inzage worden gelegd 
met de mogelijkheid de besluitvorming aangaande de VVGB naar zich toe te trekken; 
een VVGB is alsnog vereist indien binnen deze periode minimaal drie leden van de raad 
aangeven te wil len besluiten over de afgifte van de VVGB; 

 
3.  de bevoegdheid aangaande een exploitatieplan, behorend bij een omgevingsvergunning, 

waarin een planafwijkingsbesluit is opgenomen, te delegeren aan het college van 
burgemeester en wethouders. 
 

Dit besluit treedt in werking op de dag na haar bekendmaking; het raadsbesluit ‘Algemene 
verklaring van geen bedenkingen’ (nummer 32) van 31 oktober 2011 vervalt geli jkt i jdig. 

 
Haren, 25 november 2013 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 
 


